
 
 

Vierte Satzung zur Änderung der  
Prüfungs- und Studienordnung für die Masterstudiengänge  

Betriebswirtschaftslehre, Volkswirtschaftslehre,  
Wirtschaftsinformatik und Immobilienwirtschaft  

an der Universität Regensburg 
 

Vom 6. Februar 2024 

 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Regensburg folgende 
Änderungssatzung: 
 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für die Masterstudiengänge Betriebswirtschaftslehre, Volkswirt-
schaftslehre, Wirtschaftsinformatik und Immobilienwirtschaft vom 30. September 2021, zuletzt ge-
ändert durch Satzung vom 8. August 2023, wird wie folgt geändert: 
  

 
In § 15 Abs. 2 Satz 1 wird unter dem Spiegelstrich - Betriebswirt-

 das Wort Steuerbilanzen
 

 
 

§ 2 
 
1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden.  
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 31. Januar 2024 
und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg vom 6. Februar 2024. 
 
Regensburg, den 6. Februar 2024 
Universität Regensburg 
Der Präsident 
 
 
 
 
Prof. Dr. Udo Hebel 
 
Diese Satzung wurde am 6. Februar 2024 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde 
am 6. Februar 2024 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung 
ist daher der 6. Februar 2024. 

„BWL Schwerpunktmodulgruppe „
schaftliche Steuerlehre" (24 LP)" „ " durch die Worte „International Taxa¬
tion" und werden die Worte „International Taxation" durch das Wort „Steuerbilanzen" ersetzt.


